
 

新型コロナウイルス感染症の発生について（8.17-１ 第２報） 

 令和 5 年 8 月 17 日付け「第１報」で、職員１名に新型コロナウイ

ルスの陽性が確認されたことをお知らせいたしました。 

施設の判断で、陽性者と同一空間において一定時間接触した可能

性がある利用者様及び職員について、8 月 17 日、18 日に PCR 検査

を行いました。 

17 日に検査された方（計 54 名）につきましては全員の陰性が確認

されましたので報告いたします。 

18 日の検査結果につきましては、あらためて報告いたします。皆

様方にはご心配をおかけしますが、引き続き感染防止対策に努めて

まいりますので、何卒ご理解を賜りますようお願いいたします。 

 

令和 5 年 8 月 18 日 

名古屋市重症心身障害児者施設 ﾃｨﾝｸﾙなごや 

院長 山下 伸子 


